
NOWE IDEE 
PRZEGLĄD NOWOŚCI  

WYDAWNICZYCH 

lato 2019 



 

Eksperci THINKTANK polecają wybrane nowości wydawnicze,  

które dostarczają szerszego spojrzenia i mogą być przydatne  

w podejmowaniu lepszych decyzji. 

  
 
       PRZEGLĄD NAJWAŻNIEJSZYCH KSIĄŻEK  



 

        SZERSZA PERSPEKTYWA 

 
KSIĄŻKI, KTÓRE POSZERZAJĄ HORYZONTY I 

POZWALAJĄ ROZWIJAĆ NOWE PASJE 
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 [Wydawnictwo  

 Literackie] 

 

Ile ważą chmury? 
David Calle 

 

Popularyzacja nauki poprzez odpowiedzi na niebanalne pytania.   

 
 

Znany popularyzator nauki odpowiada na pozornie błahe 

zagwozdki typu: „ile trzeba pająków, żeby zatrzymać Boeinga 

747?” i „jak chodzić po wodzie?”. W pasjonujący sposób 

pokazuje siłę i piękno nauki. 

 

Historia autora jest równie ciekawa, co sama książka. David 

Calle, sam pochodząc z nieuprzywilejowanej rodziny, 

postanowił pomóc swoim uczniom, których nie stać było na 

dodatkowe korepetycje. Dobre serce i talent pedagogiczny 

sprawiły, że stał się gwiazdą hiszpańskojęzycznego Youtube’a 

– jako autor edukacyjnych filmików.  
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 [PWN] 

 

Fuchy, dzieła, zlecenia 
Sarah Kessler 

 

Kolejny dowód, że zmiany na rynku pracy są jednym z  

najważniejszych zjawisk współczesnego świata. 

 

 Książka amerykańskiej dziennikarki pokazuje, że prekaryzacja 

i inne elementy zmian na rynku pracy – mają wymiar globalny 

i są związane m.in. z rozwojem technologicznym. 

 

Autorka stara się opisać początki kształtowania się nowych 

form pracy, ich szybki rozwój, a także zalety i wady. Posługuje 

się przy tym historiami prawdziwych osób oraz firm, dzięki 

czemu czytelnik poznaje realia zmieniającego się rynku pracy. 

 

Książka jest tym ważniejsza, że tematyka zmian na rynku 

pracy, w tym zmniejszenia się stabilności zatrudniania, jest 

istotnym tematem także w polskiej debacie publicznej.  
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 [Copernicus Center 

 Press] 

 

Ewolucja piękna 
Richard O. Prum 

 

Amerykański biolog wnosi poważny wkład do teorii ewolucji, 

testując mało znaną część teorii Darwina. 

 
Autor podjął się przetestowania teorii Darwina dotyczącej 

doboru płciowego – jednego z dwóch głównych mechanizmów 

selekcyjnych.  

 

Ponad 150 lat po jej ogłoszeniu, współczesny naukowiec 

potwierdza tezy stawiane przez Darwina. Opiera się przy tym  

o długoletnie obserwacje zwyczajów godowych ptaków.  

 

O ile, liczba książek omawiających teorie doboru naturalnego 

zbliża się do liczby gwiazd na niebie i stale rośnie, to prace 

poświęcone teorii doboru płciowego są o wiele rzadsze. 

Stanowi to o wartości książki Pruma. 
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 [PWN] 

 

Rządy ekonomii 
Danii Rodrik 

 

Książka w przystępny sposób omawia specyfikę nauki o ekonomii  

oraz jej możliwości i ograniczenia. 

Znany profesor Harwardu podejmuje próbę znalezienia 

balansu między skrajnymi spojrzeniami na ekonomię. 

 

Globalny kryzys z 2008 r. wstrząsnął bowiem posadami nie 

tylko samej gospodarki, lecz także systemu wiedzy o niej. 

Tam, gdzie wcześniej była mowa o uniwersalnych i 

niepodważalnych prawach ekonomicznych, pojawiło się 

zwątpienie, co do jakiejkolwiek użyteczności poznawczej 

ekonomii.  

 

Jako główny błąd z okresu sprzed 2008 r., Rodrik uznaje 

nieuzasadnioną uniwersalizację jednego z wielu dostępnych 

modeli wyjaśniających zagadnienia ekonomiczne.  
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 [Bellona] 

 

Lato'39. Jeszcze żyjemy 
Marcin Zaborski 

 

Analizując obrazy dnia codziennego tuż przed II WŚ, 

autor rzuca nowe światło na ten okres historii Polski. 

Marcin Zaborski, w oparciu o archiwa prasowe, stara się 

oddać atmosferę „ciszy przed burzą”, w przeddzień II wojny 

światowej. Skupia się przy tym nie tyle na sferze politycznej, 

co na szeroko rozumianym życiu codziennym. 

 

1 września 1939 r. był dla Polaków (i wielu innych narodów) 

początkiem końca dotychczasowego świata. Ze względu na 

silną „mocarstwową” propagandę, dla większości z nich ten 

koniec przyszedł zupełnie niespodziewanie.  

 

Z tego względu, a także z powodu upływu czasu, owa 

„codzienność” jest dla współczesnego czytelnika niezwykle 

interesująca. 



 

                 POLSKA I ŚWIAT 

 
KSIAŻKI, KTÓRE POZWALAJĄ LEPIEJ ZROZUMIEĆ 

ŚWIAT I TRZYMAĆ RĘKĘ NA PULSIE 
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 [PIW] 

 

Tyrania Skruchy 
Pascal Bruckner 

 

Krytykując moralne samobiczowanie się Europy, autor pokazuje 

groźny dla Zachodu paradoks.  

Według francuskiego intelektualisty, tytułowa tyrania 

skruchy jest podstawą niewypowiedzianego sojuszu lewicy i 

radyklanych islamistów, którzy dążą do zniszczenia 

liberalnej kultury Zachodu. 

 

Jeden z bardziej wyrafinowanych głosów krytykujących 

zachodnią, lewicową poprawność polityczną jako 

podkopującą podstawy cywilizacji europejskiej. 

 

O ile krytyka multikulturalizmu ze strony polskich 

konserwatystów nie jest niczym nowym dla mieszkańca 

współczesnej Polski, to dużo mniej znana jest zbliżona 

pozycja części elit w Zachodniej Europie. 
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 [Znak] 

 

Lech, Leszek. Wygrać wolność  
Katarzyna Kolenda-Zaleska 

 

Pogłębiony wywiad z Balcerowiczem i Wałęsą stanowi ważne 

 świadectwo architektów transformacji. 

Rozmowa z kluczowymi postaciami okresu transformacji 

ustrojowej pozwala nam lepiej zrozumieć ten kluczowy okres 

dla najnowszej historii Polski.  

 

Balcerowicz i Wałęsa przedstawiają swoje interpretacje 

ówczesnych wydarzeń, zdradzając przy tym ciekawe i 

nieznane wcześniej fakty. Mimo że obecnie kojarzą się z 

obozem opozycyjnym wobec rządu PiS, to miejscami 

uwidaczniają się dzielące ich podziały z wczesnych lat 90.  

 

Zasługą prowadzącej wywiad, jest konfrontacja architektów 

III RP z wątpliwościami palącymi młodsze pokolenie, np. 

związanymi z kosztami transformacji.  
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 [Czarne] 

 

Shitshow!  
Charlie LeDuff 

 

Charyzmatyczny dziennikarz opisuje amerykański kryzys  

bez owijania w bawełnę. 

Badając problemy Ameryki, LeDuff stara się dotrzeć do 

informacji z pierwszej ręki – nie waha się pojechać do 

targanego wojnami gangów meksykańskiego miasta czy też 

płonącego od walk ulicznych na tle rasowym 

amerykańskiego Ferguson.  

 

O społeczno-gospodarczym kryzysie w Stanach 

Zjednoczonych, który doprowadził do wyboru na urząd 

prezydenta Donalda Trumpa, napisano już setki tysięcy stron.  

 

Na tym tle książka wyróżnia się swoją nieszablonowością, na 

którą składa się wyrazisty styl oraz szukanie własnego 

punktu widzenia.  
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 [Otwarte] 

 

Ludzkość poprawiona 
Grzegorz Lindenberg 

 

Jeden z twórców polskiego rynku medialnego włącza się w  

globalną debatę na temat konsekwencji zmian technologicznych.   

Autor wprowadza czytelnika w zagadnienia związane z 

rozwojem sztucznej inteligencji oraz możliwościami 

modyfikowania genetycznego.  

 

Oprócz przedstawienia podstawowych zagadnień, 

najważniejszych trendów i potencjalnych zagrożeń, 

Lindenberg zarysowuje społeczny kontekst zmian. Zaletą 

książki są niestandardowe przykłady implementacji nowych 

technologii. 

 

Dyskusja na temat wpływu zmian technologicznych na 

przyszłość naszego gatunku toczy się na pełnych obrotach. 

Prezentowana książka stanowi rodzimy wkład w tym 

zakresie. 
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 [Wydawnictwo 

 Poznańskie] 

 

Z miłości? To współczuję: opowieści  

z Omanu  
Agata Romaniuk 

 
Reportaż na temat sytuacji kobiet w Omanie i pouczająca lektura  

o różnicach międzykulturowych. 

Autorka prezentowanego reportażu w pasjonujący i 

niebanalny sposób opisuje położenie kobiet w Omanie, a 

przez ten pryzmat, także szersze relacje społeczne w tym 

kraju.  

 

Kreowany przez nią obraz nie jest kalką dominujących klisz 

na ten temat (konserwatywnej czy liberalnej), lecz jest 

mocno umocowany w lokalnej rzeczywistości i pełen 

paradoksów. 

 

Książką uświadamia, że wrażenie rozumienia całego świata, 

dzięki globalizacji i rewolucji technologicznej, jest złudne. 

 



 

                  LIDER I FIRMA 

 
WIEDZA O ZARZĄDZANIU I INSPIRACJE  

DLA ROZWOJU ZAWODOWEGO MENEDŻERÓW 
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 [Onepress] 

 

Zapytaj szefa 
Alison Green 

 

Kompetentne rady na nietypowe problemy „z biura wzięte”, które 

mogą przynieść realne straty.  

Znana blogerka zebrała kilkaset przykładów niezręcznych 

sytuacji w biurze i scenariuszy ich rozwiązania. Wśród 

pozornie błahych problemów znajdziemy uczulające perfumy 

koleżanki czy niezręczne żarty kolegi. 

 

Takie sytuację są chlebem powszednim każdego, kto 

kiedykolwiek pracował w biurze. Choć są wdzięcznym 

tematem dla twórców popularnych seriali komediowych, to 

do tej pory tym tematem nie zajęli się specjaliści od 

komunikacji wewnątrz instytucji.  

 

Takie „drobne” kwestie, jak niestosowne żarty czy 

wewnętrznie sprzeczne polecenia szefa potrafią jednak zatruć 

atmosferę w miejscu pracy.  
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 [Poltext] 

 

Intranet 
Urszula Kandefer, Grzegorz Mazurek 

 

Książka wprowadza w zagadnienia intranetu – zarówno od strony 

teoretycznej, jak i poprzez przykłady wdrożeń. 

Książka prezentuje istotę i znaczenie intranetów, ich funkcje, 

etapy projektowania i wdrażania, jak również opisy case 

studies polskich firm oraz omówienie wyników badań 

empirycznych nt. zastosowania tych systemów na polskim 

rynku.  

 

Autorzy przekonują, że wbrew obiegowej opinii intranet nie 

jest rozwiązaniem przydatnym wyłącznie w dużych 

korporacjach. Jego uniwersalność dotyczy szerokiego 

wachlarza branż, w których wdrożenie może podnieść 

efektywność i obniżyć koszty.  
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 [MT Biznes] 

 

Bądź liderem! 2.0 
John C. Maxwell 

 

Klasyka literatury przywódczej prezentująca autorskie rozumienie 

sedna bycia liderem. 

Ćwierć wieku od pierwszego wydania poradnika na temat 

rozwoju kompetencji liderskich gwiazda literatury 

biznesowej powraca z wersją „2.0”.  

 

Wydanie „1.0”, opublikowane w 1993 r. – a więc u szczytu 

amerykańskiej potęgi biznesowej i kulturowej – odniosło 

oszałamiający sukces, ponad milion sprzedanych 

egzemplarzy.  

 

Znaczna część treści została odświeżona (w tym poszerzona 

o dwa dodatkowe rozdziały). Nie zmienił się jednak 

mistrzowski styl Maxwella, na który składają się chwytliwe i 

esencjonalne zasady, inspirujące cytaty oraz wciągające 

historie, które trafnie ilustrują prezentowane idee. 
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 [MT Biznes] 

 

Zwinnologia 
Jarosław Rubin , Wiesław Grabowski , Marek Naumiuk 

 

Przedstawiony w książce oryginalny model zarządzania zmianą, 

opiera się na ciągłym pozyskiwaniu feedbacku od interesariuszy. 

W „zwinnym” modelu zarządzania zmianą najważniejszym 

elementem jest pozyskiwanie informacji zwrotnych 

płynących od tych, których zmiana dotyczy w największym 

stopniu. 

 

Jest to podejście alternatywne wobec dominujących podejść 

do zarzadzania zmianą, opartych na myśleniu liniowym, 

charakterystycznym dla zarządzania projektami. 

 

„Zwinny” model opisany jest w pierwszej, teoretycznej 

części książki; w części drugiej znajdziemy praktyczne 

narzędzia jego implementacji. Ciekawym rozwiązaniem 

uzupełniającym tekst są ilustracje ułatwiające przyswojenie 

prezentowanych idei. 
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 [MT Biznes] 

 

Szef wymagający i wyrozumiały 
Kim Scott 

 

W międzynarodowym bestsellerze znajdziemy opis złotego środka 

między brutalną szczerością a zbytnią empatycznością.    

Na autorską koncepcję „Radyklanej Szczerości” składają się 

dwa filary: bezpośrednia troska o podwładnych (traktowanie 

ich z szacunkiem należnym ludziom) oraz ich bezpośrednie 

„challengowanie”.  

 

Książka zawiera opis optymalnego stylu zarządzania, jak 

również wskazówki i narzędzia służące jego wypracowaniu. 

Dla lepszego zrozumienia swojej koncepcji, autorka opisuje 

także trzy suboptymalne alternatywy – odznaczające się zbyt 

wysokim poziomem empatii lub hipokryzją.   

 

Doświadczenie pracy w Apple i Google buduje wysoką 

wiarygodność Kim Scott i jej koncepcji. 
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MYŚLI, O KTÓRYCH SIĘ MÓWI 

KSIĄŻKI ZE ZNAKIEM „THINKTANK REKOMENDUJE”:  

SZCZEGÓLNIE POLECANE PRZEZ THINKTANK 


